¶ Tertio modo, fit inquisitio specialis contra certam personam ad effectum punitendi de crimine pro publica utilitate, de qua loquitur tex. in d. c. qualiter, & quando, el 2. de accus. & d. l. 2. §. si publico. ff. de adul. & ibi glo. & Bar. & hr. const. hi qui. §. de specialib. & de ista inquisitione, quando, & in quib. casibus fieri possit dicam infra in 2. q. princ. Et ista inquisitio specialis fit altero de tribus modis, uidelicet, quādoque fit ex mero officio, ut quando iudex de se inquirit contra aliquem sine querela, & denuncia alicuius, ut declarat Angel. in tract. mal. in uer. mero officio. Quandoque fit ad querelam alicuius, ut quando offensus non uult facere partem in iudicio per uiam accusationis, sed solū exponit querelam iudici, & instigat ac solicitat curiam ad inquirendum, & de hac materia tract. plenē Ang. in d. tract. in uer. nec nō ad q. colum. 5. Quandoque fit ad denunciam alicuius officialis, prout sunt isti magistri cameari ciuitatum, & alij nuncij deputati ad capi-

capiendnm malefactores, & denunciadum curiae, nam potest iudex inquirere ad denunciam talis officialis, nulla alia fama d. & præcedente, quia per talem denunciam excusat iudex a cal. tex. est. & ibi Bal. & Sal. in l. ea quidem. C. de accu. & no. plenē Ang. in d. tract. in uer. nec non ad denunc. & paris. in trac. synd. in ver. inquisitio in prin. & Barto. in l. diu. ff. de cult. reo. ¶ Quartuor modo fit inquisitio ciuititer ad utilitatem ecclesie, ut quando iudex ecclesiasticus inquirit prout inquirere tenet de qualitate, & idoneitate personæ eligendæ ordinandi, uel confirmandæ, iux. tex. in c. cum nobis. de ele. & ibi glo. & Abb. idem Abb. in cap. 1. in glo. 1. de offi. ord. & Fran. de Are. in c. qualiter, & quando, el 2. col. 2. de 4. acc. ¶ Quinto modo fit inquisitio per prælatum, quando uisitat ecclesiam, nam similiiter tunc inquirit ex officio de moribus & idoneitate clericorum, & ista inquisitio fit solum ad correctionem, & poenitentiam imponendam, non autem ad effectum puniendi, tex. est. & ibi Gem. & Doc. in c. 1. §. san. de cons. lib. 6. & tenet Franc. de Are. in d. cap. qualiter, & quando, in 3. colum. & 15. Abb. in cap. 1. in glo. 1. de offi. ord. ¶ Sexto modo fit inquisitio de bonis uacantibus fisco deuolutis, in qua inquisitione si contradictor apparuit, audietur in suis defensionibus, & dasi sibi copia inquisitionis, alias bona fisco applicantur, prout hæc omnia plenē declarantur in leg. si uacantia, & ibi Luc. de Pen. C. de bon. uac. lib. 10. & de multis formis inquisitionū, vide omnino Bald. in d. l. uer. colum. 1. de prob.

¶ SECVNDAT. ¶ principalis q. est, quot requirantur ad utilitatem inquisitionis, Istam materiam plenē examinat Ang. in d. l. si uacantia, & Io. de Ana. in d. cap. qualiter, & quādo, el 2. §. ad corrigitos. de acc. & Bald. & Sal. in l. ea quide. m. C. de acc. & Bar. in l. 2. §. pub. ff. de adul. Ang. in tractat. mal. in uer. mero officio. Quandoque fit ad querelam alicuius, ut quando offensus non uult facere partem in iudicio per uiam accusationis, sed solū exponit querelam iudici, & instigat ac solicitat curiam ad inquirendum, & de hac materia tract. plenē Ang. in d. tract. in uer. inquisitio. & phi. Dec. in col. 170. 175. & 189. & Luc. de Pen. in d. l. si uacantia, & Matth. in const. hi qui. Ego tamen recolligam nonnulla requisita magis quotidiana in practica succinctè, & de reliquis remitto mead Doc. in locis præallegatis. Vnde dico, qd plura requiruntur. ¶ Primo enim ad huc, ut possit specialiter in inquisitione apponat illa uerba consig-

ua, vi.

- 22, uidesicet, fama publica præcedere, &c. sed est necesse, q[uod] ex actis, & ex ipsa informatione constet de fama publica, alias inquisitio posset impugnari, secundum Fugol. in cons. i. 36. & 108. ubi exp[ress]e dicit, quod iudici non creditur de fama nisi ex actis appareat probata, & ipsum sequitur Phil. Deci. in dict. consil. 70. columna 2.
23. Tertio requiritur, q[uod] fama habuerit originem a personis honestis, & fide dignis, & non a maleolis, alias uihil operatur, text. est in d. cap. qualiter, & quando. el. 2. & ibi Abb. col. pen. & Franc. de Are. in 6. not. & c. oporteat, & c. cum in iunctute, de præsum. Alias autem si iudex sine fama inquireret, ultra quod inquisitio impugnatur, reuetur ipse iudex inquisitio ad expensas, & præsumatur contra iudicem de calumnia, ut declarat Paris. in tract. synd. in uer. inquis. col. 2. & de hoc, quod debeat præcedere fama uide plene Felyn. in c. licet. de acc. Bald. in l. sancimus. col. fi. C. de iu. <sup>†</sup> Limita istud primo, q[uod] extaret contra inquisitio inuidititia sufficientia, nam licet non cōstet de fama p[ot]est tamen inquit ex illis iuditijis, secundū Bald. ibi d. l. congruit ubi æquiparat processum inquisitionis cū inditijis, & cum fama publica, & Paris. in d. uersi. inq. col. 2. & Bald. in l. iubemus. col. pen. uersi. 4. & e. C. de prob. f. Et per prædicta potest sustineri: il lud, quod tenet Phil. Dec. in d. consi. 189. col. fi. circa si ubi dicit, per dictum socij criminis, non est sufficientis ad inquirendum, fama non præcedente, nam patet ratio ad sensum, quia fama debet procedere a personis fide dignis sed socij criminis non sunt personæ honestæ, nec fide dignæ, nec faciunt inditium sufficientis ad torturam, & inquisitio non fit, nisi præcedente fama, uel inditijis, ut supra, & not. Bald. in l. sancimus. col. fin.
24. C. de iud. <sup>†</sup> Limita secundo non procedere q[uod] iudex inquireret ad denunciā officiales, quia rite potest inquirere et non præcedere fama, tex. est in l. ca quid. & ibi Bald. & Sal. C. de ac. & Bart. in l. cōgruit. ff. de off. præs. & in l. diu. ff. de cust. reo. imo tenetur tunc iudex inquirere, alias facit h[ab]it famam, secundum Bald. in d. l. iubemus. col. 2. uer. 2.
25. <sup>†</sup> Limita 3. non procedere, quod inquisitio fieret de mandato principis, quia tunc potest fieri, etiā non præcedente fama secundum Bald. in l. nullus. C. ad l. Iul. mai. Quod tamē intellige, & declara, q[uod] princeps assiduū dicit in sua commissione, sibi constare de crimine, uel quod fama deuenit ad eius aures, alias si cōsidero fieret simpliciter habet tacitam cōditionem, s. dummodo in fama præcedat, & tunc iudex debet ante omnia inquirere de fama, alias non potest procedere ad inquisitionem ita declarat Fel. in c. cum oporteat in 4. not. de accus. & ibi etiā Ioā. de Ana. in 2. not. per gl. in c. ex tenore, de foto competit. idē tenet Phil. Dec. in cōsi. 170. col. 2. & consi. 189. col. fi. & Alexan. in cōsi. 183. incip. in causa angelorum, &c. eōt. 26. fi. uer. non obstat prædictis, &c. in 2. vol. ff. mita quarto nō procedere, quod aliquis denunciaretur de crimine per alios qui probavit, quia tunc ista denunciatio sufficiens, ut inquiratur contra eum super infamia tantum, & nō super crimine, sed reperta infamia potest inquiri de crimine, secundum Abb. in c. licet. in vlt. not. de acc. & ibi etiam 27. Pe. de Ana & Fel. in 2. col. <sup>†</sup> Limita quinto, nō procedere, q[uod] iudex processus ad inquisitionem criminis præsente inquisito, & non contradicente, nec reclamante, qui tunc ualeat processus, etiam si nō probatur infamia, & non potest ulterius opponi contra processum, tex. est formalis in cap. 2. de acc. lib. 6. & ira per illius text. tenet Cœp. in cōsi. 66. quod nos. & semper facias interponi protestationem pro reo contra inquisitio-
28. nem. <sup>†</sup> Limita sexto, nō procedere inquisitione, quae fit cōtra officialem in syndicatu, quia potest contra eum inquiri gñaliter & specialiter, indistincte, etiam fama non præcedente, & inquiri contra ipsum, & eius familiam, & officiales, & missib[us]tros, secundum Par. in tract. syndi. in 12. car. in fin. c. proceditur autem syndicatu, &c. & est hodie decisum in regno per regiam prag. quod inscip. Regie dignitati, &c. sed cōsidera, q[uod] in d. prag. nullū verbum sit de fama, sed similius cōceditur procedi ad inquisitionem, unde d[icitur] intelligi, secundum ius cōs. s. ut procedat infamia per ea, q[uod] dixi supra in 4. limitatione, & hoc exp[ress]e tenet Bald. in l. iubemus. col. 2. uer. mō restat, &c. C. de pb. ubi exp[ress]e dicit cōtra officiales fieri inquisitio, demū fama præcedente. Sed hoc nō obstante, teneo h[ab]it limitationem per d. prag. Et cōsidero, q[uod] per eam permittitur inquisitio gñaliter, & spāliter. sed q[uod] sit inquisitio generalis